

# DANIELE ZERBINATI

## PROFILO PROFESSIONALE

---

Giornalista con esperienza nella redazione, selezione e revisione di articoli concernenti eventi di carattere culturale, artistico, amministrativo, civico; iscritto all'elenco dei giornalisti pubblicisti dal giorno 12/04/2019. Curatore di esposizioni d'arte contemporanea e critico d'arte contemporanea freelance.

## FORMAZIONE

---

- 2021 **CORSI DI FORMAZIONE "UNIVERSITA' DI ROMA LA SAPIENZA"**
- + *Psicologia sociale della comunicazione* (9 cfu – Docente: Francesca Alby)
  - + *Teorie della comunicazione e dei media digitali* (9 cfu – Docenti: Marzia Antenore, Elena Valentini)
- 2020 – 2021 **CORSI DI FORMAZIONE "ORDINE DEI GIORNALISTI"**
- + *Le regole del giornalismo economico e finanziario* (10 cf - A cura di Stefano Natoli)
  - + *Giornalisti sotto scorta* (10 cf - A cura di Paolo Borrometi e Avv. Giulio Vasaturo)
  - + *Istituzioni UE e Covid 19* (10 cf - A cura di Ufficio stampa del Parlamento Europeo in Italia)
  - + *La tempesta perfetta* (10 cf - A cura di Bruno Mastroianni)
  - + *Geo-politica della libertà di stampa* (10 cf – A cura di Dario Biocca)
  - + *Codice rosso: i nuovi reati* (20 cf – A cura di Avv. Maria Grazia Tufariello)
- 2010 – 2015 **DIPLOMA DI MATURITÀ CLASSICA** – Liceo Ginnasio "D. Alighieri", Latina
- + Conseguito con punteggio di 95/100.
  - + Tesina presentata in sede di esame orale: "*Non censurate il Dogma - Il manifesto cinematografico di Thomas Vinterberg e Lars Von Trier*"

## ESPERIENZE LAVORATIVE

---

- 2019 - 2021 **CURATORE DI MOSTRE D'ARTE CONTEMPORANEA**
- "ROMBERG ARTE CONTEMPORANEA" - LATINA (LT)**
- + Rassegna: "*Arte A Tavola*", Teatro Fellini, Pontinia (LT)
  - *Fausto Roma. A cena da Patrizia* – Dicembre 2019 – Febbraio 2020
  - *Claudio Marini. Cattiva digestione* – Febbraio 2020 – Aprile 2020
  - + *Antonio Cervasio. Uovo alla coque*, Romberg, Latina (LT)
  - + Rassegna: "*Viti parallele*", Romberg, Latina (LT)
  - *Vincenzo Pennacchi. Fairies* - Settembre 2020 - Novembre 2020
  - *Claudio Marini. Restless Time* - Dicembre 2020 - Gennaio 2021
  - *Giorgio Galli. Lands* – Febbraio 2021 – Marzo 2021
- 2017 - 2019 **COLLABORATORE PRESSO IL QUOTIDIANO**
- "LATINA EDITORIALE OGGI" - LATINA (LT)**
- + Produrre articoli e servizi attinenti a fatti, eventi, storie, personaggi per la pubblicazione sulla testata Editoriale Oggi, di proprietà della Giornalisti Indipendenti Soc. Coop. Editrice, avente sede in Frosinone (FR)

## COMPETENZE, LINGUE, LICENZE

---

Monitoraggio e selezione di agenzie stampa e articoli prodotti da collaboratori esterni; elaborazione e produzione di articoli di giornale, comunicati stampa, testi critici di argomento artistico. Livello di padronanza della lingua spagnola: avanzato. Livello di padronanza della lingua inglese: intermedio superiore. Patente di guida: B.